05-0191/79/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Экземпляр 1
20 июля 2018 года                   			                      г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г. Симферополь, ул. Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Звирык А. И., х года рождения, уроженки х, х,  зарегистрированной и проживающей  по адресу: х, по ч.2 ст.12.26 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии х от х года Звирык А.И., х года в х часов х минут управляла  транспортным средством х, государственный регистрационный знак  х, по ул. х с признаками опьянения (запах алкоголя изо рта), не имея права управления транспортными средствами, не выполнила законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении освидетельствования на состояние алкогольного опьянения на месте и в медицинском учреждении.
Звирык А.И., в судебном заседании виновной себя в совершении правонарушения признала полностью.
            Выслушав Звирык А.И., которая подтвердила изложенные в протоколе обстоятельства совершенного ею правонарушения, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что в действиях последней имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.26 КоАП РФ, то есть невыполнение водителем транспортного средства, не имеющим права управления транспортными средствами, законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
Виновность Звирык А.И., в совершении указанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении серии хот хгода;
- протоколом серии х об отстранении от управления транспортным средством;
- протоколом серии х о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения;
- копией протокола х о задержании транспортного средства;
-объяснением правонарушителя Звирык А.И., о совершенном правонарушении от х года;
- рапортом х;
- копией паспорта Транспортного средства;
-карточкой учета транспортного средства;
-справкой инспектора по х.
С учетом характера совершенного Звирык А.И., административного правонарушения, наличия малолетнего ребенка х, хгода рождения, личности виновной, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.3.9, ч. 2 ст. 12.26, ст. 23.1 и главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Звирык А. И., х года рождения,  виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 30000 рублей ( тридцать тысяч рублей).
Разъяснить Звирык А. И., что сумма административного штрафа должна быть оплачена в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив на следующие реквизиты: х.
Квитанцию об уплате штрафа предоставить в суд вынесший решение.
Предупредить Звирык А. И. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через Мирового судью судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым

Мировой судья судебного участка №79
Симферопольского судебного района
(Симферопольский муниципальный район)                                                             И.Ю. Бора
Республики Крым